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Økonomistyring: Introduktion til økonomiske nøgletal 

Bliv introduceret til, hvordan man foretager økonomistyring ved at bruge økonomiske nøgletal.

Kort om økonomistyring 
Selvom produktionen påvirker økonomien direkte, så fortæller de produktionstekniske nøgletal ofte ikke hele sandheden om udviklingen i 
virksomheden. Det kan nemlig være svært at overskue alle følgevirkninger af udviklingen på et område i produktionen, og hvilken effekt denne 
udvikling har på økonomien. Derfor er økonomistyring ud fra økonomiske nøgletal en god ide. Kombinationen af produktionstekniske og økonomiske 
nøgletal giver dermed et komplet overblik over virksomhedens udvikling, og dermed kan nøgletallene anvendes som et styringsredskab for hele
virksomheden.  

At vælge de rette nøgletal
Udvælgelsen af de rette økonomiske nøgletal afhænger af den enkelte bedrift, men det er vigtigt, at nøgletallene til sammen giver det nødvendige 
overblik over økonomien både på taktisk og strategisk niveau.   

Tidshorisonten for anvendelse af økonomiske nøgletal er længere end for de produktionstekniske, men den behøver dog ikke være længere end en 
måned. 

De udvalgte økonomiske nøgletal i inspirationskataloget fordeler sig i taktiske/løbende nøgletal og strategiske nøgletal. 

Økonomiske nøgletal på det taktiske niveau
Vi har udvalgt seks generelle økonomiske nøgletal på det taktiske niveau. I afsnittet får du en kort introduktion til, hvad man bruger de enkelte 
nøgletal til, og hvad de kan fortælle – kort sagt nøgletallenes informationsværdi. Hvis du ønsker en større oversigt over, hvordan du finder og 
beregner nøgletallet samt eksempler på udregning, kan du downloade inspirationskataloget Nøgletal i Rådgivningen i sin fulde længde. Her finder du 
alle de relevante oplysninger for at kunne beregne de enkelte nøgletal.

Økonomiske nøgletal på det strategiske niveau
Vi har udvalgt fem generelle økonomiske nøgletal på det strategiske niveau. Her finder du en kort introduktion til nøgletallenes informationsværdi.
Ønsker du en større oversigt over, hvordan du finder og beregner nøgletallene samt eksempler på udregning, kan du downloade
inspirationskataloget Nøgletal i Rådgivningen i sin fulde længde, hvor du finder alle de relevante oplysninger for at kunne beregne de enkelte 
nøgletal.
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